
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 4/07.01.2025 (Β’  3) 

απόφασης για την ανάληψη συνολικής ετήσιας 
υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δημο-
σίων επενδύσεων για τα έργα του Αναπτυξιακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2025.

2 Έγκριση τεσσάρων (4) συμβάσεων δωρεάς και 
προμήθειας τεχνολογικού εξοπλισμού, μεταξύ 
του Κοινωφελούς Ιδρύματος Ιωάννη Σ. Λάτση, 
ως δωρητή, του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού), ως 
δωρεοδόχου και των προμηθευτών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2535 (1)
Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 4/07.01.2025 (Β’ 3) 
απόφασης για την ανάληψη συνολικής ετήσιας 
υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δημο-
σίων επενδύσεων για τα έργα του Αναπτυξιακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ   
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154), και ειδικότερα τα άρθρα 13 και την παρ. 7 του 
άρθρου 39 αυτού.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

3. Το άρθρο 42 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών 
Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική 
Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 
επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17). 

4. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2025, όπως 
ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων.

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138).

12. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

13. Την υπό στοιχεία Υ 121107/2024 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3582

48213



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48214 Τεύχος B’ 3582/09.07.2025

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

14. Την υπ’ αρ. 04/07.01.2025 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάληψη 
συνολικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολογι-
σμού δημοσίων επενδύσεων για τα έργα του Αναπτυξια-
κού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» (Β’ 3).

15. Την υπό στοιχεία 110462 ΕΞ 2025/24.06.2025 ει-
σήγηση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

16. Την ανάγκη για διευκόλυνση της υλοποίησης του 
Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
2025 μέσω της υπερανάληψης δεσμεύσεων προκειμέ-
νου να είναι εφικτή η επίτευξη του στόχου απορρόφησης 
του συνόλου των προϋπολογιζομένων πόρων.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η υπ’ αρ. 4/07.01.2025 (Β’ 3) απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
αντικαθίσταται ως εξής:

Προς διευκόλυνση της εκτέλεσης του Αναπτυξιακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025, 
εγκρίνουμε την ανάληψη ετήσιας υποχρέωσης έναντι 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων έτους 
2025, καθώς και την προέγκριση για την ανάληψη υπο-
χρέωσης έναντι του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επεν-
δύσεων έτους 2026, ως ακολούθως: 

ποσά σε εκατ. ευρώ

Υπολειπόμενη 
δαπάνη για 

ολοκλήρωση 
συνεχιζόμενων 

από προηγούμενα 
έτη έργων ΑΠΔΕ

Πιστώσεις 
ΑΠΔΕ 2025

Προέγκριση 
ανάληψης 

υποχρέωσης 
(ΑΠΔΕ 2026)

Σύνολο 
ανάληψης 

υποχρέωσης 
για ΑΠΔΕ 

2025

Συγχρ/νο 
ΑΠΔΕ 32.471,2 6.450 645 7.095

Εθνικό ΑΠΔΕ 19.568,3 2.750 137,5 2.887,5
ΤΑΑ 15.924,0 4.900 1.470 6.370

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΔΕ 67.963,5 14.100 2.252,5 16.352,5
Η κατανομή της υπερδέσμευσης σε κάθε φορέα προϋ-

ποθέτει την απορρόφηση ποσοστού τουλάχιστον εβδο-
μήντα τοις εκατό (70%) των εγκεκριμένων πιστώσεών 
του ανά σκέλος, και γίνεται με βάση τις υποβαλλόμενες 
προτάσεις, λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη κάλυψης 
ανελαστικών υποχρεώσεων του ΑΠΔΕ.

Η υπερδέσμευση του εθνικούς σκέλους αφορά απο-
κλειστικά την κάλυψη έκτακτων ή/και επειγουσών ανα-
γκών ιδίως έργων φυσικών καταστροφών και δύναται 
να διατεθεί ανεξαρτήτως του ποσοστού απορρόφησης 
του φορέα.

Άρθρο 2
Η παρούσα ισχύει για το οικονομικό έτος 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.894/70/647235/Σ.190 (2)
Έγκριση τεσσάρων (4) συμβάσεων δωρεάς και 
προμήθειας τεχνολογικού εξοπλισμού, μεταξύ 
του Κοινωφελούς Ιδρύματος Ιωάννη Σ. Λάτση, 
ως δωρητή, του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού), ως 
δωρεοδόχου και των προμηθευτών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

2. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών, στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών, σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παραγρά-
φου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000- 
Α’248)» (Β’ 942).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σε 
συνδυασμό με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και Μετονομασία Γενικών Γραμμα-
τέων - Μεταφορά Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μο-
νάδων και Θέσεων Προσωπικού - Τροποποίηση και 
Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
Διατάξεις» (Α’ 139).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48215Τεύχος B’ 3582/09.07.2025

8. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την από 13 Δεκεμβρίου 2024 επιστολή του Κοινω-
φελούς Ιδρύματος Ιωάννη Σ. Λάτση.

12. Τις από 13.03.2025 τέσσερις (4) συμβάσεις δωρεάς 
και προμήθειας τεχνολογικού εξοπλισμού μεταξύ του 
Κοινωφελούς Ιδρύματος Ιωάννη Σ. Λάτση ως δωρητή, 
του Ελληνικού Δημοσίου - Υπουργείου Εθνικής Άμυ-
νας - Γενικό Επιτελείο Στρατού ως δωρεοδόχου και των 
προμηθευτών.

13. Την υπό στοιχεία 22992 ΕΞ2025/10.02.2025 
(Β’ 1166) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιου-
σιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, που αφορά στην αποδοχή της πρότασης δωρεάς 
του Κοινωφελούς Ιδρύματος Ιωάννη Σ. Λάτση, προς το 
Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό 
Επιτελείο Στρατού, η οποία συνίσταται στην προμήθεια 
διακοσίων τριάντα (230) φορητών υπολογιστών, τριά-
ντα (30) επιτραπέζιων (σταθερών) υπολογιστών με τις 
οθόνες τους, τριών (3) έγχρωμων εκτυπωτών, τριών (3) 
επαγγελματικών σαρωτών, τριών (3) επαγγελματικών 
σαρωτών βιβλίων, ενός (1) τρισδιάστατου εκτυπωτή, 
δεκαέξι (16) ψυκτών νερού, αξίας εκατόν σαράντα πέ-
ντε χιλιάδων τριάντα τεσσάρων ευρώ (145.034,00 €) 
πλέον ΦΠΑ.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

15. Την υπ’ αρ. 361/20.06.2025 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Γενικού Επιτελείου 
Στρατού (ΓΕΣ) , αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση σύμβασης δωρεάς

Εγκρίνονται οι από 13.03.2025 τέσσερις (4) συμβά-
σεις δωρεάς και προμήθειας τεχνολογικού εξοπλισμού 
μεταξύ του Κοινωφελούς Ιδρύματος Ιωάννη Σ. Λάτση 
(δωρητής), του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) (δωρεοδόχος) 
και των προμηθευτών, οι οποίες αφορούν στην προμή-
θεια διακοσίων τριάντα (230) φορητών υπολογιστών, 
τριάντα (30) επιτραπέζιων (σταθερών) υπολογιστών 
με τις οθόνες τους, τριών (3) έγχρωμων εκτυπωτών, 
τριών (3) επαγγελματικών σαρωτών, τριών (3) επαγ-
γελματικών σαρωτών βιβλίων, ενός (1) τρισδιάστατου 
εκτυπωτή, δεκαέξι (16) ψυκτών νερού, αξίας μέχρι του 
ποσού των εκατόν σαράντα πέντε χιλιάδων τριάντα 

τεσσάρων ευρώ (145.034,00 €) πλέον ΦΠΑ. Η απαλ-
λαγή από το ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και της 
παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο φόρο 
προμηθευτή προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην 
υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και 
στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2025 

Οι Υπουργοί

Εθνικής Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 110/2025 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Την υπ’ αρ. 2/2024 (Γ’ 168) απόφαση περί διατήρη-

σης του Ειδικού Συνεργάτη Γεωργίου Μπεκύρου του 
Νικολάου .

6. Την υπ’ αρ. 28/2024 (Γ’ 1282) απόφαση περί πρό-
σληψης της Αργυρώς Κόμη σε θέση Ειδικής Συνεργά-
τιδας.

7. Την υπ’ αρ. 29/2024  (Γ’ 1282) απόφαση περί πρό-
σληψης της  Γεωργίας Κόμη σε θέση Ειδικής Συνερ-
γάτιδας.

8. Την υπ’ αρ. 25961/13.05.2025 (ΑΔΑ: ΨΜΥΔ46ΜΤΛ6-
ΔΘΘ) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου αντα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48216 Τεύχος B’ 3582/09.07.2025

ποδοτικού χαρακτήρα, συνολικά 10 ατόμων στον Δήμο 
Σίφνου.

9. Την υπ’ αρ. 55472/23.07.2021 υπουργική απόφαση 
«Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπι-
κού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμι-
ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων  
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και 
των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας 
από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» (Β’ 3352), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 41797/23.06.2022 (Β’ 3327) 
υπουργική απόφαση.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3210/2012, τροποποίηση Β’ 1321/2019 και Β’ 6437/ 
2024).

11. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15.07.2013 (Β’ 1880) από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης 
απασχόλησης για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύ-
κλωσης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και Συγκοινωνίας του Δήμου Σίφνου.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων 
του Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες και ει-
δικότερα:

• για τον καθαρισμό των αιθουσών των σχολικών μο-
νάδων του Δήμου Σίφνου,

• για τη συντήρηση/επισκευή βλαβών στο δημοτικό 
δίκτυο ύδρευσης και στα δημοτικά δίκτυα αποχέτευ-
σης, 

• για την άντληση των λυμάτων στους οικισμούς που 
δεν διαθέτουν δίκτυο αποχέτευσης και 

• τη διεκπεραίωση των αυξημένων υποχρεώσεων των 
Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Σίφνου.

13. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 
2010. 

14. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργα-
σία με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2025, σύμφωνα με τον πα-
ρακάτω πίνακα:

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΚ

Η 
ΣΧ

ΕΣ
Η

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ

ΕΙΔ
ΙΚΟ

ΤΗ
ΤΑ

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

 ΥΠ
ΑΛ

ΛΗ
ΛΩ

Ν

ΑΠ
ΟΓ

ΕΥ
ΜΑ

ΤΙΝ
Η

ΥΠ
ΕΡ

ΩΡ
ΙΑ

ΚΗ
 ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α
(Σ

ΥΝ
ΟΛ

Ο 
ΩΡ

ΩΝ
 ΕΞ

ΑΜ
ΗΝ

ΟΥ
)

ΥΠ
ΕΡ

ΩΡ
ΙΑ

ΚΗ
 ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
ΚΑ

ΤΑ
 ΤΙ

Σ Κ
ΥΡ

ΙΑ
ΚΕ

Σ Κ
ΑΙ

 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΕΣ
 Η

Μ
ΕΡ

ΕΣ
(Σ

ΥΝ
ΟΛ

Ο 
ΩΡ

ΩΝ
 ΕΞ

ΑΜ
ΗΝ

ΟΥ
)

Ι.Δ.Ο.Χ.

Ειδικών 
Συνεργατών 

Ειδικών 
Συνεργατών 3 360 288

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 2 240 192
ΥΕ προσωπικού 
καθαριότητας 

σχολικών 
μονάδων

ΥΕ προσωπικού 
καθαριότητας 

σχολικών 
μονάδων

4 480 384

ΥΕ Εργατών 
Τεχνικών 
Εργασιών

ΥΕ εργατών 
ύδρευσης -  

αποχέτευσης
4 480 384

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερ-
βαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 96 ώρες το 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα της Δημάρχου 
(ως προς τους Ειδικούς Συνεργάτες) ή του αρμόδιου 
Αντιδημάρχου (ως προς τις υπόλοιπες ειδικότητες). 

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού περίπου 8.000,00 €, η οποία θα βαρύ-
νει τους κωδικούς 00.6042, 00.6054, 25.6042, 25.6054, 
70.6042 και 70.6054 του προϋπολογισμού έτους 2025 
του Δήμου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να δημο-
σιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σίφνος, 30 Ιουνίου 2025 

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02035820907250004*


		2025-07-10T09:25:11+0300




